

GREEN Gesellschaft für regionale und erneuerbare Energie mbH



Gesellschaft für regionale und
erneuerbare Energie mbH

Willy-Brandt-Platz 2
52222 Stolberg
Telefon: 02402/101-1500
Telefax: 02402/101-52 1500
E-Mail: daniel.schürmann@ewv.de
Homepage: <https://www.ewv.de/privatkunden/unternehmen/nachhaltigkeit/erneuerbare-energien>

a) Gegenstand der Gesellschaft

Gegenstand des Unternehmens ist die Planung, Förderung, Koordination, Realisierung von Projekten und der Betrieb von Anlagen im Bereich der Erneuerbaren Energien unmittelbar und mittelbar für die Gesellschafterinnen der Gesellschaft.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

Bilanz	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Anlagevermögen					
I. Sachanlagen	688.220,94 €	564.638,48 €	617.583,40 €	52.944,92 €	9,38%
II. Finanzanlagen	404.081,63 €	318.367,35 €	318.367,35 €	0,00 €	0,00%
B. Umlaufvermögen				0,00 €	
I. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände	28.799,66 €	31.414,93 €	132.496,74 €	101.081,81 €	321,76%
II. Guthaben bei Kreditinstituten	142.520,70 €	209.661,96 €	184.684,84 €	-24.977,12 €	-11,91%
C. Rechnungs- abgrenzungsposten	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Summe Aktiva	1.263.622,93 €	1.124.082,72 €	1.253.132,33 €	129.049,61 €	11,48%
Passiva					
A. Eigenkapital					
I. Gezeichnetes Kapital	625.000,00 €	625.000,00 €	625.000,00 €	0,00 €	0,00%
II. Zur Durchführung der be- schlossenen Kapitalerhöhung ge- leistete Einlagen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
III. Ergebnisvortrag	147.645,11 €	171.739,04 €	185.750,69 €	14.011,65 €	8,16%
IV. Jahresergebnis	24.093,93 €	14.011,65 €	71.143,12 €	57.131,47 €	407,74%
B. Rückstellungen	17.357,55 €	31.527,55 €	36.643,89 €	5.116,34 €	16,23%
C. Verbindlichkeiten	449.526,34 €	371.804,48 €	334.594,63 €	-37.209,85 €	-10,01%
D. Rechnungs- abgrenzungsposten	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Summe Passiva	1.263.622,93 €	1.214.082,72 €	1.253.132,33 €	39.049,61 €	3,22%

c) Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- u. Verlustrechnung	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	172.091,31 €	160.883,97 €	148.298,97 €	-12.585,00 €	-7,82%
2. sonstige betriebliche Erträge	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
3. Materialaufwand	21.642,39 €	13.910,02 €	28.416,80 €	14.506,78 €	104,29%
4. Personalaufwand	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
5. Abschreibungen	59.610,83 €	61.817,75 €	63.864,08 €	2.046,33 €	3,31%
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	46.510,13 €	45.394,08 €	44.840,43 €	-553,65 €	-1,22%
Betriebsergebnis	44.327,96 €	39.762,12 €	11.177,66 €	-28.584,46 €	-71,89%
7. Erträge aus Beteiligungen	27.346,94 €	35.102,04 €	106.122,45 €	71.020,41 €	202,33%
8. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge	0,00 €	537,16 €	1.355,84 €	818,68 €	152,41%
9. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	11.665,42 €	11.930,01 €	12.240,00 €	309,99 €	2,60%
Finanzergebnis	15.681,52 €	23.709,19 €	95.238,29 €	71.529,10 €	301,69%
Ergebnis d. gewöhl. Geschäftstätigkeit	60.009,48 €	63.471,31 €	106.415,95 €	42.944,64 €	67,66%
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	35.915,55 €	49.459,66 €	35.272,83 €	-14.186,83 €	-28,68%
Jahresergebnis	24.093,93 €	14.011,65 €	71.143,12 €	57.131,47 €	407,74%